Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений в  Порядок предоставления  из бюджета  городского округа муниципального образования «город Саянск» субсидий юридическим лицам, сто процентов акций (долей) которых принадлежит муниципальному образованию «город Саянск», на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества, утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.12.2017 № 110-37-1385-17
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 1  Федерального закона  Российской Федерации от 01.04.2020 № 71-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок  предоставления  из  бюджета городского округа муниципального образования «город Саянск» субсидий юридическим лицам, сто процентов акций (долей) которых принадлежит муниципальному образованию «город Саянск», на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества, утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.12.2017 № 110-37-1385-17 (далее-порядок), (опубликовано в газете «Саянские зори» от 11.01.2018 № 1, страница  15 вкладыша, от 17.01.2019 № 2, страница 27  вкладыша ), следующие изменения:

1.1. пункт 2 порядка изложить в следующей редакции:

«2. В решении  Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период  могут предусматриваться бюджетные ассигнования на предоставление из местного бюджета субсидий юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит муниципальному образованию «город Саянск», на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц (в случаях установленных федеральными законами, на возмещение затрат в связи с ранее осуществленными указанными юридическими лицами капитальными вложениями в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц или  в муниципальной собственности), и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества.
Предоставление субсидий осуществляется в соответствии с принятым согласно абзацу второму пункта 8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации муниципальным правовым актом администрации муниципального образования «город Саянск» о предоставлении субсидии (далее – решение о предоставлении субсидии).»;
1.2. в подпункте  «6)»  пункта 8  слова «за счет полученных средств» заменить словами  «за счет  средств, полученных на осуществление капитальных вложений и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества, указанных в абзаце первом пункта 1 порядка, а также закупки в целях строительства (реконструкции) объектов капитального строительства, подлежащих в случаях, установленных федеральными законами, передаче в муниципальную собственность,»;
 1.3. в подпункте  «11)» пункта 8 после слов «за исключением» дополнить словами  « субсидии на возмещение затрат, указанных в абзаце первом пункта 1 порядка».
2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»

О.В.Боровский
исп.:Мамарина О.А.
тел. 5-66-85
PAGE